
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 . 1 0 .2 0 1 5  № 461

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 08.07.2014 № 324

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
08.07.2014 № 324 «Об утверждении Порядка осуществления главными 
распорядителями (распорядителями) средств бюджета Тульской области, 
главными администраторами (администраторами) доходов бюджета 
Тульской области, главными администраторами (администраторами) 
источников финансирования дефицита бюджета Тульской области 
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» 
следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) подпункт «а» пункта 2 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«а) на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и иными нормативными 
правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, 
внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета, 
составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим 
главным администратором средств бюджета области, подведомственными 
ему администраторами бюджетных средств и получателями бюджетных 
средств;»;

в) подпункты «з», «и», «п» пункта 4 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

«з) составление и исполнение бюджетной сметы;
и) принятие в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

0  0  4  5 1 9  6̂41760"622103

641760622103



2

и (или) бюджетных ассигнований бюджетных обязательств;
п) исполнение судебных актов по искам к Тульской области, а также 

судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 
бюджета области по денежным обязательствам подведомственных казенных 
учреждений Тульской области;»;

г) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктами 
«р» -  «у» следующего содержания:

«р) распределение лимитов бюджетных обязательств по 
подведомственным распорядителям и получателям средств бюджета области;

с) осуществление предусмотренных правовыми актами о 
предоставлении межбюджетных субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных 
субсидий действий, направленных на обеспечение соблюдения их 
получателями условий, целей и порядка их предоставления;

т) осуществление предусмотренных правовыми актами о 
предоставлении (осуществлении) бюджетных инвестиций действий, 
направленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей и 
порядка их предоставления;

у) осуществление предусмотренных правовыми актами о выделении в 
распоряжение главного администратора (администратора) источников 
финансирования дефицита бюджета области ассигнований, предназначенных 
для погашения источников финансирования дефицита бюджета Тульской 
области, действий, направленных на обеспечение адресности и целевого 
характера использования указанных ассигнований.»;

д) подпункт «а» пункта 5 приложения к постановлению после текста 
«внутренних стандартов» дополнить текстом «, процедур»;

е) в пунктах 18, 20 приложения к постановлению после текста 
«внутренним стандартам» дополнить текстом «, процедурам»;

ж) абзац 2 пункта 28 приложения к постановлению исключить;
з) пункт 30 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«30. Объектами внутреннего финансового аудита являются

структурные подразделения главного администратора (администратора) 
средств бюджета области, получатели средств бюджета области (далее -  
объекты аудита).»;

и) в абзаце 2 пункта 38 приложения к постановлению текст 
«проверяемая внутренняя бюджетная процедура» заменить текстом «тема 
аудиторской проверки»;

к) абзац 1 пункта 39 приложения к постановлению после текста 
«аудиторских проверок» дополнить текстом «(составлении плана и 
программы аудиторской проверки)»;

л) в абзаце 1 пункта 40 приложения к постановлению текст «целях 
составления плана» заменить текстом «ходе планирования»;



3

м) в пунктах 5 4 -5 6  приложения к постановлению текст 
«(квартальная)» в соответствующих падежах исключить;

н) в абзаце 2 пункта 55 приложения к постановлению после текста 
«внутренних стандартов» дополнить текстом «и процедур»;

о) в пункте 56 приложения к постановлению текстом «(квартальной)» 
исключить.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председател 
правительства Тульской обл 

министр природных ресур 
экологии Тульской облас В.В. Шерии


